10 Teresina - Segunda-feira, 23 de março de 2009 • No 53

Diário Oficial

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESPÉCIE: Convênio Celebrado entre o Instituto de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí- EMATER e o
Município de Betânia do Piauí-PI
OBJETO: O presente Convênio tem por objeto contribuir com o
Desenvolvimento Sustentável da Agricultura Familiar no Município.
VIGÊNCIA: 04 (quatro) anos
DATA DA ASSINATURA :  19 de março de 2009.
SIGNATÁRIOS: Francisco Guedes Alcoforado Filho, Diretor Geral do
EMATER-PI e  José Evangelista da Rocha, Prefeito Municipal de Betânia
do Piauí.

OF.  212

EXTRATO DE TERMO ADITIV O Nº 011

CONTRATANTE:  SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO CENTRO/NORTE – SDU/CENTRO/NORTE.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA OAS LTDA.
ESPÉCIE: Termo aditivo n.º 011 ao Contrato n.º 033/2003/A.J.-ETURB.
OBJETO:  Transferência da competência de execução do referido contrato
da SDU/Leste para a SDU-Centro/Norte.
DATA:  17 de fevereiro de 2009.
ASSINAM : Pela CONTRATANTE, Eng.º Marco Antônio Ayres Corrêa
Lima, Superintendente da SDU-Centro/Norte, e pela CONTRATADA,
Zilney Santa Barbara Campello, procurador.

EXTRATO DE TERMO ADITIV O Nº 012

CONTRATANTE:  SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
URBANO CENTRO/NORTE – SDU/CENTRO/NORTE.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA OAS LTDA.
ESPÉCIE: Termo aditivo n.º 012 ao Contrato n.º 033/2003/A.J.-ETURB.
OBJETO:  Modificação da sua Cláusula Segunda (Do Preço) acrescendo
R$ 194.331,20 (cento e noventa e quatro mil, trezentos e trinta e um reais e
vinte centavos) e da Cláusula Sexta (Do Prazo) acrescendo  214 (duzentos
e quatorze) dias corridos.
DATA:  19 de fevereiro de 2009.
ASSINAM : Pela CONTRATANTE, Eng.º Marco Antônio Ayres Corrêa
Lima, Superintendente da SDU-Centro/Norte, e pela CONTRATADA,
Zilney Santa Barbara Campello, procurador.

P.P.  10149

PREFEITURA MUNICIP AL DE TERESINA
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENT O URBANO
CENTRO/NORTE - SDU - CENTRO/NORTE

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA  DE COMBATE À POBREZA RURAL - CCPR
PROJETO DE COMBATE À POBREZA RURAL - PCPR

ACORDO DE EMPRÉSTIMO NÚMERO 7399-BR

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – SOLICIT AÇÃO DE MANIFEST AÇÃO
DE INTERESSE.
OBJETO: Contratação de serviços técnicos para integrar a Equipe Básica
do Projeto para atuar na Unidade Técnica da Coordenadoria de Combate
à Pobreza Rural e/ou nas Coordenações Regionais da CCPR nas áreas de
geologia, agronomia e contabilidade, conforme termos de referência.
A CCPR-UT/PCPR convida os técnicos elegíveis a manifestarem interesse
em relação aos serviços solicitados.
CONTRATANTE: CCPR-UT/PCPR
FUNDAMENTO LEGAL : Os técnicos serão selecionados de acordo com
os procedimentos previstos na edição em vigor das políticas para seleção
e contratação de consultorias financiadas pelo Banco Internacional para
Reconstrução e Desenvolvimento – BIRD.
PRAZO: As manifestações de interesse deverão ser recebidas até às 13:00
horas do dia 20 de março de 2009, no seguinte endereço: Coordenadoria
de Combate à Pobreza Rural, Av. Miguel Rosa, nº 3190, Centro/Sul, CEP.
64.001-690, Teresina-PI.
MAIORES INFORMAÇÕES : Os interessados poderão obter maiores
informações na Coordenadoria de Combate à Pobreza Rural. Contato:
Francisco José de Sampaio. Tel. (86) 3221-2241 ou (86) 3221-8103.

OF.  341

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE GOVERNO

EXTRATO DO CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM, O ESTADO
DO PIAUÍ E O TRIBUNAL  DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
OBJETO – cessão de servidores entre as partes.
PRAZO – retroage ao dia 1º de janeiro de 2009, e termina no dia 31 de
dezembro de 2009.
FORO – Teresina – PI.
Teresina(PI), 16 de março de 2009.
JOSÉ WELLINGT ON BARROSO DE ARAÚJO DIAS  – Governador do
Estado do Piauí
Desembargador RAIMUNDO NONA TO DA COSTA ALENCAR  –
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí

ANEXO I
SERVIDORES DO ESTADO DO PIAUÍ CEDIDOS AO PODER

JUDICIÁRIO (TRIBUNAL  DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ)

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO  E CULTURA
NOME  DO SERVIDOR ÓRGÃO  REQUISITANTE

JUÇANDRA MARIA URTIGA DE SÁ TRIBUNAL DE JUSTIÇA
FRANCISCO PEREIRA DA SILVA  TRIBUNAL DE JUSTIÇA
JOAQUIM M IGUEL V IEIRA DE ABREU TRIBUNAL DE JUSTIÇA
IRECÊ MENDES DE SANTANA  TRIBUNAL DE JUSTIÇA
VALMIRA MOURA MARQUES TRIBUNAL DE JUSTIÇA
ANA LÚCIA REBELO SOUSA TRIBUNAL DE JUSTIÇA
ADEILDA COELHO DE RESENDE TRIBUNAL DE JUSTIÇA
VALDENIA MARIA LUZ SILVA  TRIBUNAL DE JUSTIÇA

SECRETARIA  DE SAÚDE
NOME  DO SERVIDOR ÓRGÃO  REQUISITANTE

CLEIDE MARIA OLIVEIRA PAZ TRIBUNAL DE JUSTIÇA

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO
NOME  DO SERVIDOR ÓRGÃO  REQUISITANTE

JOSÉ WILSON DE MORAIS ABREU TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PAULO JOSÉ FERREIRA CORREIA LIMA  TRIBUNAL DE JUSTIÇA

SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO  E TECNOLÓGICO
NOME  DO SERVIDOR ÓRGÃO  REQUISITANTE

IRACEMA ROCHA TAVARES TRIBUNAL DE JUSTIÇA

SECRETARIA  DE FAZENDA
NOME  DO SERVIDOR ÓRGÃO  REQUISITANTE

FERNANDA DO REGO ANDRADE TRIBUNAL DE JUSTIÇA
MARIA ESTER REBELO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
MANOEL DE JESUS CARVALHO  TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PROCURADORIA  GERAL  DO ESTADO
NOME  DO SERVIDOR ÓRGÃO  REQUISITANTE

LEONARDO GOMES RIBEIRO GONÇALVES TRIBUNAL DE JUSTIÇA

INSTITUTO  DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA  DO ESTADO DO PIAUÍ  - IAPEP
NOME  DO SERVIDOR ÓRGÃO  REQUISITANTE

JOSÉ STEIFEL DE ARAÚJO SILVA  TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CRISTINA MARIA DE ALENCAR SOUSA COUTINHO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
MARIA LILA CASTRO LOPES DE CARVALHO  TRIBUNAL DE JUSTIÇA
MARIA DO DESTERRO GONÇALVES M ÜLLER  TRIBUNAL DE JUSTIÇA

FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ
NOME  DO SERVIDOR ÓRGÃO  REQUISITANTE

SIMPLÍCIO BELO DA SILVA JÚNIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

ANEXO II
SERVIDORES DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAU Í CEDIDOS AO ESTADO DO

PIAUÍ
TRIBUNAL  DE JUSTIÇA  – CARTÓRIO  DO 3º OFÍCIO  DE REGISTRO CIVIL  DE NOTAS –

MUNICIPIO  DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
NOME  DO SERVIDOR ÓRGÃO  REQUISITANTE

V ITORINO TAVARES DA SILVA NETO SECRETARIA DE GOVERNO

OF.  342-349